PAGE
4

О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета         народных депутатов от 19.12.2018 № 1107«О бюджете города Брянска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Брянска, Брянский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 № 1107 «О бюджете города Брянска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции Решения Брянского городского Совета народных депутатов от 26.02.2019 №1131) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить
основные
характеристики
бюджета города Брянска на 2019 год:

прогнозируемый  общий объем  доходов  бюджета города  Брянска             в сумме 9 428 370 730,16 рубля;

общий объем расходов бюджета города Брянска в сумме
9 551 402 597,80 рубля;
дефицит бюджета города Брянска в сумме 123 031 867,64 рубля;

верхний предел муниципального внутреннего долга города Брянска на
1 января 2020 года в сумме 2 212 740 635,52 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Брянска 126 575 635,52 рубля.».
1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить
основные
характеристики
бюджета города Брянска на плановый период 2020 и 2021 годов:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Брянска на 2020 год в сумме 8 273 694 254,40 рубля и на 2021 год в сумме 7 671 668 616,65 рубля;

общий объем расходов бюджета города Брянска на 2020 год в сумме
8 273 694 254,40 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 107 797 210,00 рубля, и на  2021 год в сумме 7 671 668 616,65 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 203 030 400,00 рубля;
верхний предел муниципального внутреннего долга города Брянска на
1 января 2021 года в сумме 2 170 016 545,21 рубля, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям города Брянска в сумме 83 851 545,21 рубля, и верхний предел  муниципального внутреннего долга города Брянска на 1 января 2022 года в сумме    2 127 597 570,45 рубля, в том числе верхний предел долга по  муниципальным гарантиям города Брянска 41 432 570,45 рубля».

1.3. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации на 2019 год в сумме 6 383 002 445,33 рубля, на 2020 год в сумме 5 173 998 954,40 рубля, на 2021 год в сумме 4 704 677 416,65 рубля».

1.3. Пункт 11 предлагается изложить в новой редакции:
«11.Установить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Брянска на 2019 год в сумме  809 942 734,46 рубля,  на 2020 год в сумме   233 449 773,46 рубля,  на  2021 год  в сумме    530 364 740,09 рубля».

1.5. Пункт 13 изложить в новой редакции:

«13.Утвердить  размер резервного фонда Брянской городской администрации на 2019 год в сумме 26 549 240,20 рубля, на 2020 год в сумме 24 504 314,27 рубля, на 2021 год в сумме 18 701 012,03 рубля».
1.6. Внести изменения в следующие приложения к Решению:

-доходы бюджета города Брянска на 2019 год (приложение № 1);

-доходы бюджета города Брянска на плановый период 2020  и 2021 годов (приложение № 2);

-перечень главных администраторов доходов бюджета города Брянска (приложение № 3);

-распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Брянска  на 2019 год (приложение № 8);

 -распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Брянска   на  плановый  период 2020  и 2021 годов  (приложение № 9);

-ведомственная структура расходов бюджета города Брянска на 2019 год (приложение № 10);

 -ведомственная структура расходов бюджета города Брянска на плановый  период 2020  и 2021 годов (приложение №11);
-распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности города Брянска, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных трансфертов в виде субсидий  из федерального и областного бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов  (приложение      № 12).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение опубликовать в муниципальной газете «Брянск».

4. Контроль  за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, финансам и налогам Брянского городского Совета народных депутатов (Дбар).
Глава города Брянска

А.А. Хлиманков

PAGE